
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F5775A069888E4551CAF0198403637



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2020

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 002/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F5775A069888E4551CAF0198403637



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente 

MULUNGU DO MORRO BAHIA 

 

EDITAL n.º 01/2020  

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, no uso da atribuição 

que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 03 de 06 de Maio de 2002 e Resolução 170 do 

CONANDA, faz publicar o Edital n.º 01/2020 com Convocação dos Conselheiros 
Tutelares Eleitos no segundo Processo de Escolha em Data Unificada para membros 
do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020/2023, para as Etapas Obrigatórias de 
Formação e Posse, respectivamente. 

 1. QUARTA ETAPA - FORMAÇÃO  

1.1. Esta etapa consiste na capacitação dos conselheiros tutelares, sendo obrigatória a 
presença de todos os candidatos classificados, em no mínimo 90% da carga horária 
ofertada, o que será confirmado através de lista de presença, sob pena de sua 
eliminação. 

1.2. A capacitação obrigatória terá o seguinte conteúdo programático: Legislação básica 
relacionada a área da Infância e da Juventude (Constituição Federal, Estatuto da 
Criança e do Adolescente, Resolução dos Conselhos de Direito, entre outras) e 
conhecimento da realidade municipal; 

1.3. A carga horária da capacitação será de 8 horas, a ser realizada no dia 08 de janeiro 
de 2020 das 8h às 17h, na sede do Conselho Tutelar,  

2. DA POSSE  

2.1. A posse dos conselheiros tutelares dar-se-á pelo Senhor Prefeito Municipal ou seu 
representante legal, a ser realizada no dia 10 de janeiro de 2020 às 10h, na sede da 
Câmara Municipal de Vereadores, situada na rua Elza Maria de Jesus, s/n, Centro, 
Mulungu do Morro/BA.  

 

Mulungu do Morro - BA, 06 de janeiro de 2020.  

 

 

Cleuma Gomes Cedro 

Presidente do CMDCA 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FA6B3F532B803B22ED7F94639EDF7A7

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 002/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

considerando o resultado final do Concurso Público, destinado a prover cargos da Administração 

Pública Municipal, Homologado pelo Decreto nº 011/2019, de 18 de janeiro de 2019 e o que 

estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições nº 001/2018 de 12 de setembro de 2018; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica convocado para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com as 

necessidades atuais da Administração, a candidata aprovada no Concurso Público realizado com tal 

finalidade, de acordo com a seguinte relação: 

  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CARGO 006 
 

Inscrição Candidato 
Total da pontuação 

Prova objetiva 
Colocação Resultado 

589315 Jozilda Souza dos Santos 36 4º Classificado
 
 

Art. 2° - O convocado deverá comparecer a Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de 

Administração Geral e Finanças, situada na Rua Eronides Souza Santos, nº. 55 – Centro – Mulungu 

do Morro – Tel. (74) 3643-1076, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos e exames médicos: 

 

I – DA IDENTIFICAÇÃO 

a) Originais e Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP;  

b) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 

c) 02 (duas) fotos 3x4 (recentes e idênticas); 

d) Original e cópia do documento de comprovação de escolaridade correspondente ao Cargo na qual 

foi inscrito; 

e) Original e cópia da Certidão de Casamento para os candidatos de estado civil casado; 

f) Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver;  

g) Original e cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até os 45 

(quarenta e cinco) anos de idade; 

h) Declaração de Bens; 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F5775A069888E4551CAF0198403637



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

i) Número de conta corrente no Banco do Bradesco; 

j) Original e cópia de comprovante de residência; 

k) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico 

Especializado em Medicina Ocupacional; 

l) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 

m) Carteira de vacinação atualizada; 

n) certificado/declaração de curso de formação inicial com carga horária mínima de 40h; 

o) comprovante de residência referente ao dia 14 de setembro de 2018 (data de publicação do edital) e 

atual para os candidatos ao cargo de Agente Comunitário de Saúde; 

p) Atestado de Antecedentes Criminais; 

 

II – DOS EXAMES MÉDICOS: 

a) Hemograma Completo; 

b) Glicemia; 

c) Uréia Creatinina; 

d) Sumário de Urina; 

e) Parasitológico de Fezes com Baerman; 

f) RX do Tórax. 

 

Art. 3º - O candidato deverá comparecer no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data desta 

publicação, para apresentação da documentação exigida no Art. 2º do presente edital, o não 

comparecimento ou a não apresentação da documentação acima elencada fará com que o candidato 

perca o direito de sua nomeação e conseqüente ingresso no serviço público municipal. 

 

 

Mulungu do Morro – Bahia, em 17 de janeiro de 2020. 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 

=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F5775A069888E4551CAF0198403637


		2020-01-17T11:56:59-0300




